Bidang ilmu pengetahuan lain yang wujud dalam bentuk *al-Shīʿr al-Taʿlimi* atau memiliki kesamaan dengannya perlu dikaji secara

mendalam lagi bagi merungkai banyak lagi sumbangan *al-Shi'r al-Ta'limi* terhadap perkembangan ilmu pengetahuan. Allahu Waliyyu al-Taufiq.

### Rujukan

- Abdul Rahman Abdullah (1428H/2007). *Sejarah dan Tamadun Islam*. Ed. ke-2. Alor Setar: Pustaka Darussalam.
- Abu al-'Itahiyah, Isma'il bin al-Qasim (1914). *Al-Diwan, al-Anwar al-Zahiyah*. Beirut: t.pt.
- Ahmad Amin (1351H/1933). *Duha al-Islam*. Jil. 1. Ed. ke-7. Qaherah: Maktabat al-Nahdhah al-Misriyyah.
- Ahmad Amin (1388H/1964). *Zahru al-Islam*. Jil. 1. Beirut: Dar al-Kitab al-'Arabi.
- Ahmad Hassan Bassaj (1414H/1994). *Ibn 'Abdi Rabbah: Milh al-Andalus*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ahmad Muhammad 'Aliyyan (1411H/1991). *Abu al-'Itahiyah: Hayatuhu wa Aghraduhu al-Shi'riyyah*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ahmad Syalabi (1970). *Al-Tarikh al-Islami wa al-Hadarah al-Islamiyyah*. Jil.3. Ed. ke-4. Qaherah: Maktabah al-Nahdhah al-Misriyyah.
- Al-Aghani, Sulaiman (1960). *Al-Adab al-'Asru al-'Arabi fi al-'Asru al-'Abbasi al- Thani wa al-Andalusi*. t.tp: Matba'ah Hijazi.
- Al-Ansari, Jalal al-Din 'Abdullah bin Yusof Ibn Hisham (1418H/1997). *Audah al-Masalik Ila Alfiyyah Ibn Malik*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Asfahani, Abu al-Farraj (1956). *Al-Aghani*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Baghdadi, Al-Khatib (1349H/1931). *Tarikh Baghdad*. Qaherah: t.pt.
- Al-Baihaqi, Abu Bakr Ahmad bin al-Husin (1970). *Manaqib al-Shafi'i wa Ma'rifat al-Sunan wa al-Athar*. Tahkik Ahmad Saqar. Mesir: Dar al-Turath.
- Al-Dhabbi, al-Mufaddhal bin Ya'la bin Salim (1942). *Al-Mufaddaliyyat*. Al-Syeikh Ahmad Syakir. Mesir: Dar al-Ma'arif.
- Al-Fakhuri, Hanna (1411H/1991). *Al-Mujiz fi al-Adab al-'Arabi wa Tarikhihi*. Jil. 2. Beirut: Dar al-Jil.
- Al-Hamawi, Yaqut (1936). *Mu'jam al-'Udaba'*. Qaherah: t.pt.
- Al-Hamawi, Yaqut (1991). *Mu'jam al-'Udaba'*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ali Abdul Wahid Wafi. t.th. *Al-Adab al-Yunani al-Qadim*. Qaherah: Dar al-Ma'arif.
- Ali Ibn al-Jahmi. t.th. *Muqaddimah Diwan 'Ali Ibn al-Jahmi*. t.tp.: t.pt.
- Al-Jahiz. Abu Uthman 'Amru bin Bahr. 1938H. *Al-Hayawan*. Tahkik 'Abd al-Salam Harun. Qaherah: t.pt.
- Al-Jawari, Ahmad 'Abd al-Sattar. .th. *Al-Shi'r fi Baghdad fi al-Qarni al-Thalith Hijri*.
- Al-Maqdisi, Anis. 1946. *Umara' al-Shi'r al-'Arabi Fi al-'Asri al-'Abbasi*. Ed. ke-3. t.tp.: t.pt.
- Al-Mas'udi (1982). *Muruj al-Dhahab*. Muhammad Mahyuddin 'Abdul Hamid Qaherah: Dar al-Tahrir.
- Al-Qairawani, Abu 'Ali al-Hasan bin Rasyiq. 1325H/1907. *Al-'Umdah Fi Sina'ah al-Shi'r wa Naqdihi*. Mesir: Mathba'ah al-Sa'adah.
- Al-Qasim, Isma'il (1914). *Al-Diwan, al-Anwar al-Zahiyah*.
- Al-Razi, Fakhr al-Din Muhammad bin Umara (1279H). *Manaqib al-Imam al-Shafi'i*. Qaherah: Dar al-Hijriyyah.

- Al-Salma, ʿAbdullah bin ʿUqail (2007).

*Al-Adab Fi Mawaqib al-Hadarah al-Islamiyyah*. Jil. 2. Beirut: Dar al-Kitab al-Lubnani.
- Al-Shikah, Mustaffa (1974). *Al-Shiʿr wa al-Shuʿaraʾ Fi ʿAsru al-ʿAbbasiyyah*. Beirut: Dar li al-Malayin.
- Al-Sifdi, Solah (1953). *Al-Wafi wa al-Wafayat*. Dimashq: Mathbaʿah al-Hashimiyyah.
- Al-Sobah, Muhammad ʿAli (1411H/1990). *Al-ʿAbbas bin al-Ahnaḥ: Shaʿir al-Hub wa al-Ghazal*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Suli (1986). *Al-Awraq*. Qaherah: t.pt.
- Al-Tunji, Muhammad (1413H/1993). *Al-Muʿjam al-Mufassal fi al-Adab*. Jld. 2 Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Tunji, Muhammad (1414H/1993). *Al-Muʿjam al-Mufassal Fi ʿUlum al-Lughah*. Jld. 2. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Zarkali, Khairuddin bin Mahmud bin Muhammad (1980). *Al-Aʿlam*. Beirut: Dar al-ʿIlmi li al-Malayin.
- Al-Zuʿbi, Muhammad ʿAfif (1971). *Diwan Al-Imam Al-Shafiʿi*. Beirut: Dar Al-Jil.
- Badr al-Din Qadhi Syahbah (1974). *Tabaqat al-Nuhat wa al-Lughawiyyin*. Muhsin Hayyah. Iraq: Dar al-Nuʿman.
- Belo, Saleh Adam (2013). *Haula Al-Syeir al-Taʿlimi*. Al-Jamiah Al-Islamiyyah.
- Gaibie, Muhammad Saleem (2009). *Sharah al-Muqaddimah al-Jazariyyah*. Ed. ke-1. South Africa: Madbut Writters & Translators.
- Hassan Muhammad Nur al-Din (1411H/1990). *ʿAli bin al-Jahmi: Hayatuhu wa Aghraduhu al-Shiʿriyyah*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Ibn ʿAqil, Bahaʾ al-Din ʿAbdullah. (1414H/1995). *Sharah Ibn ʿAqil*. Beirut: Al-Maktabah al-ʿAsriyyah.
- Ibn Kathir, Abu al-Fidaʾ al-Hafiz (1415H/1994). *Al-Bidayah wa al-Nihayah*. 14 jil. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Ibn Manzur (689H). *Lisan al-ʿArab*. Jil.17. Beirut: Dar Sodir.
- Ibn Muqaffaʿ, ʿAbdullah. t.th. *Kalilah wa Dimnah*. Beirut: Dar Maktabah al-Hayah.
- Ibn Nadim (1877). *Al-Fahrasat*. Mesir: Mathbaʿah al-Rahmaniyyah.
- Imil Badiʿ Yaʿcob (1411H/1991). *Al-Muʿjam al-Mufassal fi ʿIlmi ʿArud wa al-Qafiah wa Funun al-Shiʿr*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Jaʿfar Khuraiban (1411H/1990). *Abu Nuwwas al-Hasan bin Haniʾ*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Mahmud Ismaʿil Sini (1996). *Muʿjam al-Amthilah al-ʿArabiyyah*. Beirut: Maktabah Lubnan.
- Majdi Wahbah (1984). *Muʿjam al-Mustalahat al-ʿArabiyyah Fi al-Lughat wa al-Adab*. Ed. ke-2. Beirut: Maktabah al-Lubnan.
- Muhammad Mutaffa Hadharat (1965). *Ittijahat al-Shiʿr al-ʿArabi fi al-Qarni al-Thani al-Hijri*. Qaherah: Dar al-Maʿarif.

- Muhammad Redha Murawwah (1411H/1990). *Abu Tammam: ʿAsruhu-Hayatuhu-Shiʿruhu*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Mujahid Mustafa Bahjad (1420H/1999). *Diwan al-Shaffi*. Dimashq: Dar al-Qalam.
- Najib Mahmud ʿAbdul Karim (1422H). *Al-Manzumat al-Nahwiyyah wa Shuruhu*. Dimashq: Dar al-Farabi.
- Othman Khalid (1406H/1986). *Kesusasteraan Arab di zaman Abbasiyah, Andalus dan zaman Moden*. t.tp.: Darul Nadwah Muadzam Shah.
- Phillip Hitty (1952). *Tarikh al-ʿArab*. Beirut: Dar Ghandur.
- Qudamah bin Jaʿfar (327H). *Naqdu al-Shiʿr*. Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Shauqi Dhaif (1965).